

Formandens beretning - Fællesbestyrelsen Brahesminde 2023-2024

Årsberetningen vil i år blive læst op til generalforsamlingen og ellers blive sendt ud på AULA. Det er vedtaget ved en enig fællesbestyrelse, at vi ikke læser årsberetningen op til klassemøderne og møder i Børnehusene i starten af året. Der er så meget andet til de møder og I er jo altid velkomne til at skrive til os på AULA (man kan skrive en besked til fællesbestyrelsen, et medlem eller mig selv – Laura Roy). I stedet vil vi prøve noget nyt til de møder, som ikke fylder så meget – fortsættelse følger en anden gang 😊 Men det betyder jo ganske kort, at dette vil være måden I får besked, om hvad der er sket i Fællesbestyrelsen det sidste år. Så læs med 😊

Fællesbestyrelsen har fået nogle nye medlemmer. Cecilie Greve som medlem og Chirstiaan som suppleant. Fra skoleårets begyndelse har Mette og jeg byttet plads. Så Mette Wulf er nu næstformand og jeg er formand. Derudover er Louise Bech, Marlene Sønderlund, Pernille Sati og Tina Jungfeldt forældremedlemmer af fællesbestyrelsen og Babette (lærer Svanninge) og Camilla (pædagog Horne) med som medarbejder repræsentanter og kan kontaktes via AULA.

Sidste år kom Bussens Støtteforening rigtig i gang. De virker til at klø på og har fået genoplivet foreningen til gavn for os alle. Vi følger med i deres arbejde på sidelinjen. Stærk gået af dem.

Vi har fra Fællesbestyrelsen også haft efterspurgt en Arrangement-kalender. Den er blevet udarbejdet – jeg håber, I har set den – jeg synes, den er så god og meget anvendelig i vores familiers dagligdag.

Vi har desuden arbejdet med konvertering af understøttende undervisning til 2-voksens timer. Det er noget børnene gerne skulle mærke på en lidt kortere skoledag og flere timer med 2 voksne til stede. Vi tror, det gavner det faglige indhold via mere ro i klassen og mulighederne for at få hjælp. Medarbejdere og forældre havde et godt samarbejde om denne beslutning med udveksling af erfaringer.

Vi har i år arbejdet en del med branding af vores matrikler. Der har været en arbejdsgruppe, der har lavet forskellige initiativer, så nye skolebørn og deres forældre føler sig set og kender skolen bedre allerede inden de starter. Dette resulterede i en ny flot flyer med opdaterede billeder og tekst, der blev leveret til alle børn (og forældre) der skal starte i

forårs SFO sammen med et personligt brev. Desuden, en ”åben hus dag” med rundvisning og præsentation af skolen. Her deltog ledere, 0.klasse lærer og nogle fra fællesbestyrelsen – og selvfølgelig serveres saftvand, boller og småkager. Så kan interesserede børn og forældre uforpligtende komme og hilse på. Alle børnene fik en ny Brahesminde drikkedunk. Vi har fået rigtig god feedback på dagene og forventer at implementere det som fast tradition.

Fællesbestyrelsen har været repræsenteret i ansættelsesudvalg både til ansættelse af leder til skolen i Horne (Tine) og til ny matematiklærer (Morten) i Horne.

Der er lagt mange kræfter i at få etableret en ny legeplads på matriklen i Svanninge. Mette Wulf og Vibeke Munk har forsøgt at få lokalområdets interessenter involveret og få afsøgt muligheder for at søge fonde til projektet. Det kan være svært at få det hele på en gang, så der er derfor snak om at der bliver etableret mindre ”legestationer” ad gangen. Processen er stadig i gang.

I efteråret var Vibeke og jeg til dialogmøde med Opvækst og Læring. Et møde hvor daginstitutions bestyrelsesformænd, ledere og politikere mødes og drøfter et emne – denne gang mental sundhed. Der er en klar tendens til at børn og unge oplever større mistrivsel og hvordan kan vi gøre noget ved det? Vi talte meget om, hvad man som forældre kunne gøre og hvad vi mener, vi gør på Brahesminde; Fællesskaber, om at have en kultur hvor alle siger godmorgen til hinanden, både forældre, voksne og børn imellem. At vi hjælper hinanden og at man føler man hører til. Derudover blev der til politikerne efterspurgt mulighed for hurtigere respons og støtte til børn og personalet, når det blev efterspurgt. I den nye plan for skoleområdet virker det også til at være blevet prioriteret højere.

Arbejdsdag har ikke været afholdt endnu, men den er planlagt til den 26/4. Vi glæder os til endnu en hyggelig dag sammen om vores skoler og børnehuse.

Tak til alle forældre for input og opbakning til de forskellige arrangementer. Tak til medarbejdere og ledere for et rigtig godt samarbejde.

Til slut en ekstra opfordring til at kontakte os i Fællesbestyrelsen, hvis I undrer jer eller måske har en god idé til nye tiltag.

Tak for I læste med.

Laura Roy
Bestyrelsesformand